1

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO IFSP

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL no 11/ 2019

 O Comitê de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Câmpus Cubatão, torna público o Resultado Preliminar do Edital supracitado, de acordo com a

classificação relacionada abaixo.

 O período de interposição de recurso é de 10/12/2019 até as 23h59 horas do dia 11/12/2019. Os formulários de interposição de recurso podem ser obtidos

no endereço eletrônico https://prp.ifsp.edu.br/index.php/diretoria-de-pesquisa/iniciacao-cientifica-e-tecnologica/pibifsp, e deverão ser encaminhados para o e-

mail cpi.cbt@ifsp.edu.br.

Participaram do edital 27 professores que enviaram 34 projetos. Serão beneficiados com bolsa PIBIFSP 2020 os 21 projetos mais bem classificados. Do 28

ao 34 são projetos dos professores que enviaram dois ou mais projetos, portanto, são reclassificados após as notas de todos os professores.

https://prp.ifsp.edu.br/index.php/diretoria-de-pesquisa/iniciacao-cientifica-e-tecnologica/pibifsp
mailto:cpi.cbt@ifsp.edu.br

2

Classificação
Nº de

inscrição

Pontuação do
currículo do
proponente

Pontuação
atribuída pelo
parecerista 01

Pontuação
atribuída pelo
parecerista 02

Média aritmética da
pontuação dos pareceristas

Média
Final

1 1 41 98 97 97,5 83,4

2 5 35 97 94 95,5 80,4

3 21 32 97 89 93 77,8

4 12 33 91 94 92,5 77,6

8 7 34 94 88 91 76,8

5 24 35 83 97 90 76,3

6 32 39 92 85 88,5 76,1

7 11 45 71 100 85,5 75,4

9 27 19 92 91 91,5 73,4

10 26 34 80 91 85,5 72,6

11 13 23 90 81 85,5 69,9

12 34 26 80 88 84 69,5

13 25 23 95 73 84 68,8

14 18 26 74 86 80 66,5

15 30 17 83 83 83 66,5

16 19 34 76 70 73 63,3

17 28 34 73 65 69 60,3

18 20 30 58 75 66,5 57,4

19 17 39 77 49 63 57,0

20 29 36 67 61 64 57,0

21 14 35 50 78 64 56,8

Até o 21 são os projetos que serão beneficiados com bolsa PIBIFSP 2020

3

Classificação
Nº de

inscrição

Pontuação do
currículo do
proponente

Pontuação
atribuída pelo
parecerista 01

Pontuação
atribuída pelo
parecerista 02

Média aritmética da
pontuação dos pareceristas

Média
Final

22 22 23 42 93 67,5 56,4

23 8 26 48 78 63 53,8

24 9 23 79 49 64 53,8

25 33 35 50 65 57,5 51,9

26 16 33 51 54 52,5 47,6

27 31 20 29 69 49 41,8

28 4 35 97 89 93 78,5

29 10 45 86 81 83,5 73,9

30 2 47 80 74 77 69,5

31 23 35 68 90 79 68,0

32 15 35 60 56 58 52,3

33 3 35 82 96 89 75,5

34 6 35 81 94 87,5 74,4

Cubatão, 09 de dezembro de 2019.

Leandro Fabrício Campelo

Presidente do Comitê de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação

Câmpus Cubatão